
05/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=737083&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
 PREFEITURA DE GOIANIA

 CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2018 
 

Às 15:12 horas do dia 24 de agosto de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2018, referente ao
Processo nº 20170001796, o pregoeiro, Sr(a) SUZANA CARNEIRO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: SOFTWARE APLICATIVO
Descrição Complementar: SOFTWARE APLICATIVO, TIPO/ PADRÃO BACKUP SERVER, VERSÃO PARA WINDOWS
2003, APLICAÇÃO INFORMÁTICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 28.480,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INFOMACH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2018
15:12:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFOMACH SOLUCOES EM INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 07.437.495/0001-60, Melhor lance: R$ 28.100,0000

 
Item: 4
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, TIPO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, VERSÃO 2.000 SERVER,
APLICAÇÃO PROCESSAMENTO DE DADOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 14.167,8000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LAURO RENATO ROCHA LIMA , pelo melhor lance de R$ 13.999,9900 , com valor negociado a
R$ 13.999,6800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2018
15:12:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAURO RENATO ROCHA LIMA, CNPJ/CPF:
03.716.680/0001-32, Melhor lance: R$ 13.999,9900, Valor Negociado: R$ 13.999,6800

 
Item: 5
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, TIPO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SERVER 2000 E WINDOWS
SERVER 2003, APLICAÇÃO AGENTE DO CORREIO LOTUS NOTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍDIA E MANUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: UNIDADE



05/09/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=737083&acao=A&tipo=t 2/2

Valor estimado: R$ 39.642,9000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LAURO RENATO ROCHA LIMA , pelo melhor lance de R$ 33.998,9000 , com valor negociado a
R$ 33.996,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2018
15:12:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAURO RENATO ROCHA LIMA, CNPJ/CPF:
03.716.680/0001-32, Melhor lance: R$ 33.998,9000, Valor Negociado: R$ 33.996,6000

 
 

Fim do documento


